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Opis zawartości pracy

Treść  pracy,  dla  przejrzystego  układu,  podzielona  została
między 4 rozdziały.

Rozdział  pierwszy  –  „Transformacja  polskiej  gospodarki  w
latach 1990 – 1998” złożony jest z trzech zasadniczych części.
Pierwszą  jest  zarys  ogólny  przeprowadzenia  transformacji,
reform i środków polityki stabilizacyjnej. Druga przedstawia



liberalizację i decentralizację obrotów z zagranicą wraz ze
zmianami  strukturalnymi  polskiego  handlu  zagranicznego.  W
trzeciej  części,  dla  poparcia  poprzedzających  stwierdzeń,
zostały wyeksponowane ważniejsze wskaźniki makroekonomiczne.

Rozdział drugi pt. „Kondycja gospodarcza Federacji Rosyjskiej
w latach 1992-1998”. Rosja, jako samodzielne państwo, istniała
po rozpadzie ZSRR. Dlatego też opis oraz analizę przeobrażeń
gospodarczych można zacząć dopiero od 1992 r. By zrozumieć
trudną  sytuację  niepodległej  Rosji,  drugi  rozdział  otwiera
zarys  kryzysu  gospodarczego  jeszcze  z  przed  transformacji.
Kolejnym wątkiem są plany reform rządu Jelcyna. Dalej rozwój
prywatyzacji i napływ BIZ. Następnym elementem rozdziału jest
analiza kryzysu finansowego w Rosji z 1998 i jego przyczyn.
Zawarta została też restrukturalizacja handlu zagranicznego i
wskaźniki makroekonomiczne.

Rozdział  trzecizatytułowany  jest  „Generalna  charakterystyka
obrotu towarowego między Polską i Rosją w latach 1992–1998”.
Na wstępie dokonano przedstawienia handlu zagranicznego Polski
z Rosją. W dalszej części omówiono eksport z Polski do Rosji
oraz import z Rosji do Polski w okresie 1992-1998. Na koniec
zobrazowano ukształtowanie salda w Polskim handlu z Rosją.

Rozdział czwarty o tytule „Studium wpływu zmian systemowych na
stosunki handlowe Polski z Rosją w latach 1992-1998” zawiera
próbę podsumowania i wyjaśnienia przemian, jakie dokonały się
w  obustronnej  wymianie  towarowej.  Wyeksponowane  zostały
czynniki mające wpływ na rozwój handlu polsko – rosyjskiego.
Pod  uwagę  wzięty  jest  również  wpływ  rosyjskiego  kryzysu
finansowego na wzajemny obrót towarowy.
Problem,  przewijający  się  w  trakcie  przygotowywania  pracy,
dotyczył pozyskania spójnych danych ilościowych. Przez znaczne
nieścisłości w polskich i rosyjskich źródłach, wynikające ze
zróżnicowanych  metod  szacowania  i  przedstawienia,  dane
liczbowe, na których oparta jest praca pochodzą z GUS Polski,
przez  większą  dostępność,  oraz  jednolitość  i  wiarygodność.
Zobrazowanie sytuacji gospodarczej Rosji, opracowane zostało



na  podstawie  literatury  rosyjskiej.  Dość  często  w  tym
rozdziale  nie  było  możliwości  porównania  opisywanych
zmiennych, więc gospodarka tego kraju została przedstawiona za
pomocą opisu i wyjaśnienia tendencji w niej zachodzących.


